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Өткен аптаның соңында Өнеркәсіп 
және құры лыс министрі Қанат Шар
ла паев ауданға жұмыс сапарымен 
келді. Сапар ба рысында министр 
аудандағы «Өр кен Әлем» ЖШСның 
арнайы киім тігу және әскери каска 

дайындау це хының жұ мысымен 
танысты.

2014 жылы Жалағаш кентіндегі 
«Сер пін» аграрлықиндустриалды 
ай     ма   ғында орналасқан цех қазіргі 
таң да өн діріске қажетті жоғары тех
но  логиялы құралжабдықтармен қам
тамасыз етілген. Цехтың жылына құ
ны 6 млрд 500 млн теңгені құ райтын 
10 мың броньді кеу деше, 15 мың 
каскаға арналған бүркеме, 20 мың 

әскери каска және 500 арнайы киім
дер тігуге мүмкіндігі бар. Цехта 95 
адам тұрақты жұмыспен қамтылған. 
Бү гінге дейін аталған цехтың жұ
мысын жандандыру мақсатында құ
ры лыс жұмыстары мен құралжаб
дықтар са тып алу үшін 1,7 млрд теңге 
көлемінде қосымша инвестиция тар
тылған.

Үкімет мүшесі Қанат Шарлапаев 
ар найы киім тігу және әскери каска 
дайын дау цехының жұмыс сапа сына 

жоғары баға беріп, ауылдық аймақ
тарда инвес тиция көлемін арттыру 
және тұрақты жұмыс орындарын ашу 
мақсатында өн діріс орындарының 
көп болғаны қуан татынын жеткізді.

Сонымен қатар сала министрі 
Қа нат Шарлапаев ауданда облыс 
әкімінің қолдауымен салынып жатқан 
жалпы құны 1,6 млрд теңгені құрайтын 
«Ру ханият» орталығы ғимаратының 
құ рылысымен танысты. Азаматтық 
қоғам өкілдері мен тарихимәдени, 
рухани ұйымдарын біріктіретін типтік 
үлгідегі «Руханият» орталығы жыл 
соңына дейін пайдалануға беріледі. 
Облыс кө лемінде жүзеге асырылып 
жатқан ауқымды бастамаға, құрылыс 
сапасына Өнеркәсіп және құрылыс 
министрі оң бағасын берді.

Министрге мұнан бөлек Жалағаш 
кентінен ха лық тың әлеуметтік жа
ғынан осал топтарына арналған 120 
тұрғын үй құрылысы та ныстырылды. 
Халыққа жайлы баспана құрылысына 
риза шылығын білдірген Қанат Шар
ла паев ауылдық жерлердеге мұндай 
бастамалар тұрғындар үшін жемісті 
болатынын жеткізді.

Айта кетейік, министр Қанат Шар
лапаев облыс әкімі Нұрлыбек Нәлі
баевпен бірге облыс орталығындағы 
жеті  қабатты 6 тұрғын үй дің құ ры
лы сымен  танысты. Онда бас мер
дігерлер «Аман құрылыс», «Орион 
ЛТД», «Риголит», «Пром строй сер
висЕ», «АбуСер», ав  тор лық қада ға
лаушы «Қазақ Жоба Құ рылыс» се
рік  тестіктері атқарған жұ  мыс  тарды 
көр ді. 

Сыр өңірінде мемлекеттік 
қолдаудың арқасында «Тұрғын үй
ком   муналдық инфрақұрылымды да   
мы  тудың 20232029 жылдарға ар
налған тұжырымдамасы» аясында 
қаржыландырудың барлық көзінен 
864 мың шаршы метр тұрғын үйді 
пайдалануға беру жоспарланған.
Биыл бюджеттен тұрғын үй құ ры
лысына және жеке салушылар дан 
дайын пәтерлер сатып алуға 39,1 
млрд теңге қаралып, жыл қо ры
тындысымен 2,5 мыңнан астам пәтер 
беріледі. Ұлттық жоба аясында 1154 
пәтерлік 21 тұрғын үйдің құрылысы 
жүргізілуде. Әлеуметтік жағынан осал 
топтар үшін 1 819 пәтер, апатты үй
лер орнына 135 пәтер сатып алу 
межеленген. Бүгінде аталған топ
тарға 780 пәтер сатып алынды. Соң
ғы екі жылда 4 мыңға жуық пәтер 
табысталып, 17 мың тұрғынның бас
пана мәселесі шешілді.

Тұрғын үй құрылысының көлемі 
126 пайызға өсті. 2022 жылы 683 мың 
шаршы метрден өткен жылы 741 мың 
шаршы метрге жетсе, жыл соңына 
дейін 864 мың шаршы метрге ұлғайту 
жоспарланған.

Шынында, министрлердің ау дан
ауылды аралауы билік пен бұ қара 
ара сындағы бай ла нысты жақын дас
тырып, ны ғайта түсері ақи қат. Ең бас
тысы, халықтың би лікке деген сенімін 
арттырары сөзсіз. Сондайақ өңірдің 
әлеуметтік әлеуетіне де оң серпін 
береді. Үкі мет мүшесінің ау данға са
парын да жақсы лық қа жорыдық.

Жандос ЖАЗКЕН

Ауданға министр келді
Шыны керек, Үкіметтің 

жұмыс қарқыны артқан 
секілді. Қазір министрлер 
өңірлерді аралап, елді 
мекендердің тынысымен 
танысуда. Қаржы 
мен билік орталықта 
болғанымен, мәселенің 
бәрі өңірлерде немесе 
ауылдарда екені рас. 
Жағдайға сырттай 
қаныққаннан көзбен 
көріп, жүрекпен сезінген, 
жергілікті халықтың үніне 
құлақ түрген әлдеқайда 
тиімді. Сонда мәселенің 
шешу жолдарын табу да 
оңайға түседі. Өңірлерде 
өндіріс ошақтары артып, 
жұмыссыздық мәселесіне 
тұсау болады.

Оқиға желісі мен басты кейіпкердің образын аша 
білген үздік 10 шығарма оқырман қауымға ұсынылды. 
Республикалық байқау әдебиет әлемінде шытырманға толы 
жанрды жаңғыртуға бағытталған. Баспасөз беттерінде 8 ай 
бұрын шығармашылық сайыс жалғасатыны жарияланып, 
жаңа ережелер ұсынылды. Соған қарамастан барлығы 106 
автордан өтініш қабылданған. Ұйымдастырушылардың 
айтуынша, дәстүрге айналған байқауға жеті жылдың ішінде 
жазушылардың қызығушылығы артып, бәсі биіктеген. 

– Биыл біз «қазақтың өз Шерлок Холмсы, өзінің детективі 
пайда болуы керек» деп шештік. Міне, сол үшін байқаудың 
талабын өзгерттік. Яғни шығарма өзегі толықтай шынайы 
өмірден алынуы қажет. Сол арқылы бүкіл құқық қорғау 
саласында жұмыс істеп жүрген, қыл мысты ашып жүрген 
мықты қызметкерлердің жиынтық образын қалыптастыруға 
тырыстық. Шарттарды орындауға жазушылар мен жур
налистер, заңгерлер мен құқық қорғау саласының қыз мет
керлері де қызығушылық білдірді. Соны мен қатар жас қа
ламгерлердің де жаңа қырынан танылуына мүмкіндік туды, 
– деді ұйымдастырушы Айнұр Сембаева.

Биылғы детектив шығармалардың жетінші байқауының 
жеңімпаздарын марапаттау рәсімі шырайлы Шымкент қа
ласында өтті. Республика бойынша байқауға ұсынылған 106 
шығарманың ішінен Тұрақ Адисұлының «Бес миллиондық 
кемпір» деп аталатын шытырман оқиғалы деректі хикаятын 
қазылар алқасы ең үздік шығарма деп таныды. Осылайша 
марапаттау салтанатында жерлесіміз, жазушыжурналист, 
өлкетанушы Тұрақ Адисұлы бас жүлде иеленіп, 1 500 000 
теңге қаржылай сыйлықты қанжығаға басты. 

Айта кетейік, Тұрақ Адисұлы 2022 жылы бұл байқауда 
«Оралманның ойраны» атты деректі әңгімесімен ІІІ орынды 
иеленсе, былтыр «Бандыны қуған Хамит» атты деректі 
хикаяты ІІ орынды жеңіп алды. 

Қатысушылардың айтуынша, байқау кенжелеп қалған 
жанрдың түрленуіне сеп болған. Оған дәлел жеті жылдың 
ішінде үздік жазбалар топтастырылып, «Шытырман» жинағы 
жарық көркен. Жақында тағы бір кітап баспаға жіберілген. 

Ж.МАХМҰТҰЛЫ

Байқауда топ жарды
Кемел Тоқаев атындағы детектив шығармалар 

байқауы 2018 жылдан бері ұйымдастырылып 
келеді. Шытырман оқиғалар баяндалатын 
байқау көпшілікке танымал. Доданың арқасында 
талай қаламы қарымды жазушы, журналистер, 
заңгер, құқық қорғаушылар детектив жанрында 
шығарма жазып, байқаудың тартысты өтуіне 
үлес қосты. Бұл шығармашылық сайыс жас 
қаламгерлердің  де жаңа қырынан танылуына 
мүмкіндік туғызды. 

Туған жерді түлету – перзенттік парыз. Бұл – 
менің өмірлік ұстанымым. Қандай кезең болса да 
Отаныма, туған еліме қызмет етуден шаршамаймын. 
Сондықтан алдағы саяси науқанға үміткер ретінде 
өзімнің кандидатурамды ұсындым. Сайлауалды бағ
дарламамда өңірдің өзекті мәселелері жанжақты 
пы сықталып, нақты атқарылатын жұмыстарды 
сараладым. 

Айдыны кең, асқары биік Аламесек ауылы – 
өзімнің туған жерім. Ал еңбекпен еңсе тіктеген Ең бек 
ауылдық округі де маған бөтен емес. Тіпті бұл ауылдың 
тыныстіршілігі, ауыл ішіндегі мәселелермен де жіті 
таныспын десем де болады. Алдағы саяси нау қанда 
Жалағаш аудандық мәслихатына депутат бол сам, 
қос ауылдағы өзекті мәселелерді жергілікті би ліктің 
назарына салып, оның шешіміне жұмыс жасаймын. 

Аудан  халқының  әлеуметтік жағдайын жақсарту 
мақсатында жаңа жұмыс көздерін ашудың маңызы 
жоғары. Әсіресе ауылдық жерде бұған қатысты 
ешқандай мәселе болмауы тиіс. Сонда ғана ауылдағы 
ағайынның тұрмыс сапасы артып, әлеуметтің әлеуеті 
жақсарады. Бұған қатысты нақты жоспар да жоқ емес. 
Сондықтан алдағы уақытта аудандық мәслихатқа 
депутат болсам, ең алдымен осы жұмыссыздық 
мәселесін тұсаудың тиімді тетіктерін қарастырамын.      

Мемлекеттік жекеменшік әріптестік аясында 
ауданда, елді мекендерде қажетті әлеуметтік 
нысандардың болуы да аса маңызға ие. Әсіресе 
ауылдық жерде медициналық нысандардан мәселе 
болмауы керек. Қазір Аламесекте бұған қатысты 
ешқандай мәселе жоқ, Еңбекте де ауылдық емхана 
ғимараты сапалы. Енді қос ауылда спорттық кешеннің 
бойы көтеруі аса маңызға ие. Алдағы уақытта бұған 
қатысты нақты мәселелерді назарға салып, ауыл 
спортын дамытуға тамшыдай болса да өз үлесімді 
қоссам деймін.

Жалпы ауданымызды, ауылдардың көркейіп
көгалдануы, абаттандыру да кезек күттірмеуі керек. 

Бұл ретте жаңа жобалар мен тың бастамаларды 
жүзеге асыру  бағытында ауылдарға инвесторлар 
тартамын. Денсаулық сақтау саласындағы халыққа 
тегін дәрігерлік қызметтің неғұрлым көбеюіне, ана мен 
баланың өлімін болдырмауға  ықпал етемін. Себебі 
біздің ата заңымызда «мемлекеттің басты құндылығы 
һәм байлығы – адам» деп тайға таңба басқандай 
айқын көрсетілген. 

Ауданымыздың, ауылдардың жолдарын жөндеуге, 
электр желілерінің кедергісіз жұмыс атқаруына ықпал 
етемін. Қазір Аламесекте бұған қатысты мәселелер 
шешіле бастады. Бірақ әлі де жөндеуді қажет ететін ішкі 
көшелер жоқ емес. Алдағы уақытта соның барлығын 
жаңалауды, Еңбек ауылындағы бұған қатысты нақты 
мәселелерді де жергілікті биліктің назарына салып, 
бірлесе шешімін табуына жұмыс жасауға дайынмын. 

Аудан және ауыл жастарына өңірді дамытуға 
қажетті мамандықтар бойынша грант бөлуге 
атсалысамын. Әлеуметтік осал  топтарға  бағытталған 
қолдау шараларын  күшейту де назарымда болады. 
Білім беру, денсаулық, мәдениет саласындағы  
қызметкерлердің мәртебесін арттыру негізгі міндетім 
болып табылады.

Кәсіпкерлікті дамытуға бағытталған бағдарламалар 
арқылы жергілікті жастарды жаңа кәсіп көздерін 
ашуға тартамын. Себебі жұмыссыздықты тұсаудың, 
халықтың тұрмыс сапасын арттырудың тиімді тетігі – 
кәсіпкерлік. Бұл бағытта тұрғындардың аз пайызбен 
несие алуына, қайтарымсыз грантқа қол жеткізуіне 
себепші болып, жарқын жобаларын туған жерінде 
жүзеге асыруына барлық жағдайды жасаймын. 

Ауылдың әлеуметтік жағынан аз қамтылған 
отбасыларының, көпбалалы аналардың мұң
мұқтажын үнемі назарда ұстау мақсатында құзырлы 
органдарға өткір мәселелер қойып, шешімін табуына, 
ауыл жастарының бос уақытында мәдени, қоғамдық 
жұмыстармен, спортпен шұғылдануына, жұмыссыз 
азаматтарды жұмысқа тартуға ықпал етемін. 

Мемлекеттік бағдарламалар аясында ауылдық округті 
көркейтукөгалдандыру жұмыстарын қолға аламын. 
Ауылда учаскелік полиция қызметкері мен ақсақалдар 
алқасы және көше комитеті төрағаларымен бірлесе 
отырып, жастар тәрбиесіне көңіл бөліп, қоғамдық 
тәртіптің сақталуын, ауылдағы көше тазалығына 
мән беру, күлқоқыстарды арнайы тиісті орындарға 
шығару, санитарлықтазалық нормаларын сақтауды 
ұйымдастырамын. Ауыл шаруашылығы саласын 
өркендету мақсатында пайыздық үстемақысы төмен 
несиелік бағдарламалар қарастыруға, ауылымыздан 
түлеп ұшқан беделді азаматтармен акциялар өткізе 
отырып, мәдени, спорттық ісшараларға демеушілік 
жасауға, көпбалалы және аз қамтылған отбасыларға 
демеушілік жасауға тікелей ықпал етемін.

Ауылдың менің ер азамат болып өсуіме бергені 
көп. Бұны сайлауалды бағдарламамда да айтқан 
болатынмын. Сондықтан ауыл халқының жағдайының 
жақсаруы, әлеуметтің әлеуетінің артуы, әсіресе 
жастардың жанжақты дамуы мен үшін өте маңызды. 
Менің мақсатым – ауыл тұрғындарына өмір сүруге 
қолайлы орта қалыптастыру.

Егер мәслихат депутаты болсам, халықтың 
сұранысына сай еңбек етуге қарымқабілетімді, 
күшжігерімді жұмсаймын. Алдағы өтетін еліміз үшін 
маңызды саяси науқанда сайлаушыларды белсенді 
қатысады деп ойлаймын. Бұл саяси науқан – маған 
туған жеріме аянбай еңбек етуге берілген мүмкіндік. 
Ал сол мүмкіндікті жүзеге асыру бірінші кезекте 
сайлаушыларға байланысты.  

Рамазан ӘЙТІМОВ,
№12 бірмандаттық аумақтық сайлау 

округі бойынша Жалағаш аудандық мәслихат 
депутаттығына үміткер

Қаржысы республикалық
бюджеттің қаражатынан төленді

Туған жерді түлетуге тер төгемін
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Сенбілік

Қолдау

Ауыл шаруашылығы саласының 
мамандары жәрмеңкеге ерекше дайын
дықпен келген. Азықтүліктерді тиеген 
жүк көліктері ұзынсонар бір қатарда сап 
түзеді. Бастысы, бұл жерден тауардың 
бар лығын табуға болады. Сыр салысы 
ақ күріштен бастап, картоп, сәбіз, 
пияз, қызанақ, қияр, қауын, қарбыз 
секілді түрлі бақша өнімдері сатылды. 
Тіпті ет пен балық та, араның балы да 
болды. Сондайақ көпшілікке төрт тү
ліктің айраны мен сүті, қолдың майы 
мен құрты, алма, алмұрт, жүзім де 
ұсынылды. Сондықтан шамасы кел
ген дер арқалап тасыса, мүмкіндігі бар
лары арбаға артты. Қолдарына сөмке 

ұстап келгендер толтырғанша асықты. 
Әйтеуір не керек, жәрмеңкеге кел гендер 
бос қайтпады.

– Осындай жәрмеңкені ұйымдас
тырған жалағаштықтарға рахмет. 
Жәр меңкенің арқасында қыстық азы
ғымызды жиып алдық. Баға қалтаға 
қо нымды, бастысы, сапа да көңіл көн
шітеді. Қазірдің өзінде 4 қап картоп 
алдым. Әйелім күріш таңдап жүр. Әлі 
пияз бен сәбіз, балық алу қажет, – дейді 
қызылордалық Сахи Нұрмахан.

Жалпы жәрмеңкеге аудан шаруа
лары 45 жүк көлігімен 150 тонна ауыл 
шаруа шылығы өнімдерін жеткізді. 
Атап айтқанда, 40 тонна күріш, 3 тон

Қаладағы кезекті жәрмеңке
Өткен сенбіде аудан әкімдігінің ұйымдастыруымен 

облыс орталығында ауыл шаруашылығы өнімдерінің 
жәрмеңкесі өтіп, көпшілікке Жалағаштағы кәсіпкерлердің 
тауарлары арзан бағада ұсынылды.

надан астам ет пен балық өнімдері, 1 
тон надан астам сүт өнімдері, 40 тонна 
кар топ, 10 тонна сәбіз, 20 тонна пияз, 
10 тонна асқабақ, 12 тонна көкөніс, 4 
тонна қызылша да бар. Өнімдер базар 
бағасынан 1520 пайыз арзан сатылды. 

– Өзім ризамын. Қыс қар
саңында ұйымдастырылған жәрмеңке 
қызылордалықтар үшін тамаша сый 
болды. Дүкенде жоқ нәрселерді осы 
жерден таптым. Баға да, сапа да көңілге 
қонымды. Жалпы жалағаштықтар ұйым
дастыратын жәрмеңкеге жиі келе мін. 
Жалағаштық шаруаларға алғысым шек
сіз. Өнімдері мол болсын, «Елде болса, 
ерінге тиеді» дейміз ғой. Бүгін соған 
тағы да куә болып отырмыз, – дейді 
қала тұрғыны Жансая Сәрсенбайқызы. 

Иә, бұл күнгі молшылық мерекесіне 
қала халқы көптеп жиылды. Ең бастысы, 
сапалы әрі базар нарығынан арзан 
өнімді алған жұрт алғысын жеткізуде.

– Біз жәрмеңкеге қапқап күріш әкел
дік. Иә, келушілер бір ден Жалағаштың 
күрішін сұрайды. Сондықтан осындай 
ісшараларға жиі қатысуды жөн көре
міз. Жалпы биыл өнім жақсы бол
ды. Аяқсудан да қиындық көрмедік. 
Қолайлы жағдай жасаған жергілікті билік 
жұмысына алғысымыз шексіз. Енді міне, 
жаз бойы маңдай тер імізді төгіп, ерінбей 
еңбектеніп өсірген өнімімізді халықпен 
бөлісуге келіп қал дық. Ең бастысы, 
елде береке, бірлік болсын, – дейді 
шаруа адамы Ғалымжан Құрақбаев.

Осылайша жәрмеңкеге келген жұрт 
мәресәре болып, бірбірінің қалжағ
дайын сұрасып, көтеріңкі көңілкүймен 
тарқасты. Менің ойымша, жәрмеңкенің 
қы зығы саудада емес, танысыңды, 
туы  сыңды көріп, арқажарқа болғанда 
секілді.

Ж.АРЫН

Тазалық – адамның руханимә
дени жетілу деңгейінің, кісілігі мен 
тәр  биесінің көзге көрінетін маңызды 
бел гісі. Ол – адамның денсау лығы, 
өңтүсінің сүйкімділігі, өмір жа сының 
ұзақтығы, тұла бойының сән ділігі, 
өз қадырқасиетін бағалауы, ай
наласына тартымдылығы деген сөз. 
Халқымыздың «Сен баланы тазалыққа, 
әдеп тілікке тәрбиелеймін деп әуре 
болма, бала бәрібір саған ұқсайтын 
бо лады. Сен одан өзіңді тәрбиеле. Ұл
қызың саған қарап өседі, бой түзейді» 
деген асыл сөзі бар. Расында бала ол 
міндетті түрде атаанаға қарап, еліктеп 
өседі. Әрбір атаана ұлқыздарының 
өздеріне қарап тәрбие алатынын ес
тен шығармағаны жөн. Кез келген адам 
тазалықты өз бойынан көрініс таба
тындай етсе, өзін таза ұстай білсе, өзге 
адамдарға да сол тазалығын көрсете 
алатыны сөзсіз.

– Бүгінде тіпті ауданға келген қо
нақ  тарымыз кент тазалығын, тепте гіс 
жолын, құрылысы жүріп жатқан ны
сандарды көріп тамсанады. Бұрын
ғыдай көшеде шашылып жатқан қо қыс 
та жоқ, таң атысымен тазалық жана
шырлары арнайы көлікпен жинап алып 
кетеді. Нақтырақ тоқталсақ, биыл
дан бастап кентте көркейтукөгалдан
дыру және санитарлық тазалық жұ
мыс тарын жүргізу үшін кент әкімі 
аппаратының жанынан «Жалағаш 
қыз  мет» коммуналдық мемлекеттік 
ме  ке месі құрылды. Қазіргі уақытта 
атал  ған мекеме арқылы аяқсу жүретін 
арық тар қазылып, құбырлар тазарты
лып, қажетті жерлерге жаңадан құ
бырлар орнатылды. Сондайақ «Таза 

Қазақстан» республикалық эколо гия
лық акциясы барысында мекеме ұжым
дары, кәсіпкерлер және тұрғындар аяқ
су жүретін арықтарды, құбырларды 
тазартып, ағаштарды ақтады. Қураған 
ағаш талдары мен бұтақтары кесілуде. 
Елді мекеннің ішкі тазалық жұмыстарына 
жаңадан құрылған «Жалағаш қыз
мет» коммуналдық мемлекеттік ме
ке месі арқылы қоғамдық негіздегі 
жұмысшылар тұрақты түрде көшеде, 
орталық алаңда, саябақтарда тазалық 
жұмыстарын жүргізуде. Жинақталған 
қоқыстар автокөліктерге тиеліп, арнайы 
қоқыс төгетін орынға тасымалдануда. 
Биыл 8470,5 тонна қатты тұрмыстық 
қалдықтар шығарылды. Сондайақ 
көпқабатты тұрғын үйлердің ауласы 
қо қыстан тазартылуда. Сенбілікке бел
сенді қатысып, аудан көркі үшін аянбай 
тер төгіп жүрген жерлестеріме алғыс 
айтамын, – дейді кент әкімдігінің бас 
маманы Тұраржан Әкімбай.

Қоршаған ортаның тазалығына 
жауап кершілікпен қарау, табиғатты та
за ұстау, оның жақсы көрініс беруіне 
үлес қо су әрбір азаматтың борышы 
десек те болады. Қазақ халқы бірінші 
байлық денсаулық деп денсаулықты 
күтуге қатты көңіл бөлгені белгілі. Міне, 
сол денсаулықтың мықты болуы да 
тазалыққа қатысты екенін «тазалық 
– денсаулық кепілі» деген бір ауыз 
сөзбен көрсеткен. Деннің саулығы 
әр адам үшін қалай маңызды болса, 
тазалық та дәл сондай маңызға ие болу 
керек. Иманыңның жартысы болған 
тазалықты сақтау өз аулаңнан, өзіңнен 
басталады. Ауладағы қоқыстарды шы
ғару, қоқысты көшеге тастамау, керек 

емес шөптерден ауланы тазарту сынды 
жеңіл жұмыстардың өзі ең алдымен 
табиғатқа, кейін ауданның көркеюіне 
қосқан бір үлес болады. Көшедегі бей
берекет жататын қоқыстар сіз бен біз
дің денсаулығымызға қаншалықты 
кері әсерін тигізіп жатқанын көп жағ
дайда байқай бермейміз. Сон дық тан 
айналамызды тазартып, абаттан ды ру
мен айна лыс қан абзал.

– Бүгін таң атысымен құралсай ма
нымды алып, сенбілікке келдім. Мақ
сатым – туған жерімді қоқыстан тазарту. 
Сол арқылы табиғатқа жақсылық жасау, 
сондайақ інілеріме, балаларыма 
үлгі көрсету болып табылады. Қай 
кезде болсын ең бірінші өз ортаңа 
тазалықпен қарау адамдықтың басты 
қасиеті екені белгілі. Туған жердің та
залығы баршамызға ортақ екенін 
ұмытпайық. Жалпы өзің тұрып жатқан 
жердің тазалығына үлес қосу – туған 
жерге деген қамқорлықтың бір белгісі. 
Сенбілікке мекеме қызметкерлерімен 
біркісідей атсалысып, аудан орталы
ғында тазалық жұмыстарын жүргіздік. 
Сенбіліктер тұр ғындардың қоршаған 
ортаны таза ұстауға, экологиялық мә
дениет қалыптастыруға және ауданның 

санитарлық жағдайын жақсартуға оң 
әсерін тигізуде. Ауданымыздың көр
кеюіне бірге атсалысайық, – дейді 
жалағаштық Баяділ Берікбай.

Сенбілік барысында кент әкімі 
Мар дан Жамалатов тазалық жұмыс
та ры мен жеке танысып, атқарылу 
керек істер бойынша тапсырма берді. 
Сондайақ көше тұрғындарына, жалпы 
халыққа тұрғын үй маңында көркейту
көгалдандыру, санитарлық тазалықты 
сақтау керек екенін, туған жердің таза 
болуын тек сенбі күні ғана емес, үздіксіз 
тазалық сақтаудағы мәдениеттілікті 
арттыру қажеттігін атап өтті.

Расында, ауданның көркеюі мен 
тазалығында дәл осындай сенбіліктер
дің алатын орны ерекше. Бұл шара 
арқылы тұрғындардың табиғатқа де
ген жақсы қарымқатынасын қалып
тастыруға және көшелердегі тазалықты 
сақтау, экологиялық мәдениетті қалып
тастыру мәселелеріне қоғам назарын 
аудартуға, санитарлық жағдайын жақ
сартуға болады. Сондықтан аудан 
тазалығына әрқайсысымыз бір адамдай 
үлес қосайық.

Жандос МАХМҰТҰЛЫ

Тазалық 
өз қолымызда

Мемлекет басшысының тапсырмасына сәйкес 
елімізде бастау алған «Таза Қазақстан» республикалық 
экологиялық акциясы аясында кент, ауылдық округтер 
мен мемлекеттік мекемелердің аумағында санитарлық 
тазалық, көркейту-көгалдандыру жұмыстары өткен 
сенбіде жалғасын тапты. Тазалықты жанына серік еткен 
аудан тұрғындары бұл шаруаға белсене араласты. 
Кентке кіреберіс аумақ, орталық көшелер мен әлеуметтік 
нысандардың айналасын толық қамтыған тазалық 
жанашырлары қоқыс қалдықтарын шығарып, туған өлкенің 
көркеюіне өз үлесін қосты.

Олимпиада ережеге сай 4 кезең бойынша өтті. Ең 
алдымен оқушылар мектепішілік, аудандық, облыстық 
кезеңнен өтіп, республикаға жолдама алды. Естеріңізде 
болса, шалғай елді мекендегі дарынды және талантты 
оқушыларды анықтауға арналған олимпиаданың аудандық 
кезеңіне 635 оқушы қатысқан болатын. Үш күнге созылған 
аудандық кезеңнен 81 оқушы облысқа жолдама алып, 
өз білімдерін екі күн бойы 13 пән бойынша саралады. Ал 
олимпиаданың республикалық кезеңіне еліміз бойынша 
жалпы 486 оқушы қатысып, оның 221і жеңімпаз атанды. Ал 
Қызылорда қаласынан барған 40 оқушының 25і жеңімпаз 
атанған. Нәтижесінде олар «Ең үздік олимпиадалық 
команда» номинациясын да иеленіп қайтты.

Айта кетейік, ауыл мектептерінің талантты және білімге 
құштар оқушыларын анықтау мақсатында қатарынан екінші 
рет ұйымдастырылған олимпиадада жалағаштық жастар 
тағы да топ жарды. Нақтырақ айтсақ, олимпиаданың 
республикалық кезеңіне ауданымыздан 10 оқушы қатысып, 
8і жеңіспен оралды. Яғни 3еуі алтын, 3еуі күміс, 2еуі 
қола медаль иеленді. Сондайақ ӘлФараби атындағы 
№201 мектеплицейінің бітіруші түлегі Азамат Тұрсынбек 
Сүлеймен Демирел атындағы университеттің білім грантын 
ұтып алды. Ал дәл осы білім ордасының 10шы сынып 
оқушысы Айзат Тұрсынбек пен №32 мектеплицейінің 
мақтанышы Жайна Мұхан Алматы қаласындағы Орынбек 
Жәутіков атындағы республикалық мамандандырылған 
дарынды балаларға арналған физикаматематика орта  
мектеп интернатында тегін оқуға жолдама жеңіп алған. 

ӘлФараби атындағы №201 мектеплицейінің озат 
оқушылары былтыр да, биыл да олимпиадаға белсене 
қатысты. Аталған олимпиадада қатарынан екі жыл барлық 
кезеңнен сүрінбей өтіп, жүлделі І орынды ешкімге бермеген 
Азамат Тұрсынбек – осы мектептің түлегі. 

– Былтыр да бұл олимпиадаға қатысып, І орын алдым. 
Білім гранты тек 11ші сынып оқушыларына ғана беріледі. 
Ол кезде мен 10шы сынып оқитындықтан, ала алмадым. 
Сол кезде өзөзіме келер жылы тағы қатысып, білім грантын 
жеңіп алуға уәде бердім және сол уәдемде тұру үшін күндіз
түні дайындалдым. Нәтижесі өзіңіз естігендей, еліміздегі 
іргелі оқу орнында білім алуға ұлттық бірыңғай тестілеусіз 
қол жеткіздім, – дейді Азамат Тұрсынбек. 

Иә, мектеп мақтанышы Азамат – бүгінде «Алтын белігіге» 
үміткер. Олимпиада арқылы білім грантын жеңіп алса да, 
ұлттық бірыңғай тестілеуге қатысып көрмек. Ол аталған 
олимпиадада физика пәні бойынша сынға түскен. Инженер
электроник мамандығын таңдаған ол 7 сыныптан бастап осы 
пәнге ден қойып, үздіксіз дайындалғанын айтты. Ол пәндік 
олимпиадалармен қатар ғылыми жобаларға да тұрақты 
түрде қатысып, республикалық кезеңге дейін жолдама 
алған. Сондайақ биылғы оқу жылында жаратылыстану
математика бағытындағы пәндер бойынша Президенттік 
олимпиаданың облыстық кезеңінен ІІ орын алған. Азаматты 
осы пәнге бала күнінен баулып, дайындаған – өзінің туған 
анасы Айгүл Шілдебаева. 

– Азамат – бала күнінен алғыр, зерек бала. Кіш кентайынан 
әр пәнді тереңінен түсініп, бар ынтасымен оқиды. Мектепте 
өтетін қоғамдық шаралар мен қатар білім бәйгелеріне де 
жиі қатысады. Әдебиет пәніне деген қызығушылығы жо
ғары. Бірнеше мәрте «І.Жансүгіров» оқуларынан, эссе 
жазудан жүлделі орын алды. Азамат өзі үнемі ізденісте 
жүріп, олимпиадаға сабақтан тыс көп дайындалды. Биыл 
да, былтыр да ауыл мектептерінің оқушыларына арналған 
олим пиададан топ жарған ұлыммен мақтанамын, – дейді 
анасы. 

Бүгінде ол мектептің футбол құрамасының белді 
ойыншысы. Былтырғы оқу жылында да оқушы ларымыз 
үздіктер қатарынан көрінді. Яғни республикалық кезеңге 
10 оқушы өтіп, оның 4еуі алтын, 1еуі күміс, 1еуі қола 
медаль иеленген болатын. Биыл да жеңісті жолды 
жалғаған жалағаштық жастар алдағы уақытта да ұлағатты 
ұстаздарының еткен еңбегін ақтайтынына күмән жоқ. 

Ақтоты БҮРКІТБАЙ

Аудан жастары 
абырой биігінде 

Астанадан ақжолтай хабар келді. 
Қазан айында басталған ауыл 
мектептерінің оқушыларына арналған 
жалпы білім беретін пәндер бойынша 
өткен олимпиаданың республикалық 
кезеңі аяқталды. Аталған олимпиада 
жаратылыстану-математикалық бағыт 
бойынша өткен. Білім додасында 
қатысушылар математика, физика, химия, 
биология, география және информатика 
пәндері бойынша өз білімдерін сынаған. 



РЕШЕНИЕ ЖАЛАГАШСКОГО РАЙОННОГО МАСЛИХАТА

ПРОЕКТ

Об утверждении плана по управлению пастбищами и 
их использованию на 2025-2029 годы

В соответствии с подпунктом 1) статьи 8 Закона Республики Казахстан«О пастбищах», статьей 27 Закона Республики 
Казахстан «О правовых актах»Жалагашский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить планы по управлению пастбищами и их использованию поселка Жалагаш, сельских округов Аккум, Аккыр, 
Аксу, Аламесек, Бухарбай батыр, Енбек, Жанадария, Жанаталап, Каракеткен, Макпалкол, Мадениет, Мырзабай ахун, Тан, 
М.Шаменова на 20252029 годы согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных днейсо дня его первого официального 
опубликования. 

Председатель Жалагашского районного  маслихата                 У.Елеусинов   
    

План по управлению пастбищами и их использованию по сельским округам на 2025-2029 годы справка к 
проекту решения Жалагашского районного маслихата

План разработан в соответствии с законом Республики Казахстан «О пастбищах» от 20 февраля 2017 года, приказами 
Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 29 июля 2024 года № 263 «Об утверждении Типового плана по 
управлению пастбищами и их использованию» и № 33/332  от 14 апреля 2015 года «Об утверждении предельно допустимой 
нормы нагрузки на общую площадь пастбищ»

В плане: 
1) данные земельного баланса региона и информационной системы государственного земельного кадастра.
 2) Данные геоботанического обследования пастбищ.
 3) Сведения о скотомогильниках (биометрических ямах); 
4) Сведения об объектах пастбищной инфраструктуры и сервитутах на перегон сель ско хо зяйственных животных.
 5) данные о количестве поголовья сельскохозяйственных животных, полученные из базы данных их идентификации с 

указанием владельцев сельскохозяйственных животных;
 6) данные о количестве сформированных гуртов, отар, табунов по видам и половозрастным группам 

сельскохозяйственных животных. 
7) Сведения о читсленности поголовья сельскохозяйственных животных для выпаса на отгонных пастбищах.
8) данные об особенностях выпаса сельскохозяйственных животных на культурных и аридных пастбищах, на землях 

лесных, водного фондов и особо охраняемых природных территорий. 
9) схемы рекомендуемых пастбищных оборотов;
 10) официальная статистическая информация по статистике животноводства и растениеводства.
План содержит следующие приложения:
1) схема (карта) расположения пастбищ в разрезе категорий земель на территории административнотерриториальной 

единицы, в которой указываются границы, площади и виды пастбищ, в том числе отгонных, сезонных, аридных и культурных, 
сведения об их собственниках или землепользователях на основании правоустанавливающих и идентификационных 
документов на земельный участок; 

2) схема (карта), по которой установлены пастбища для нужд населения, в том числе общественные, по выпасу 
сельскохозяйственных животных в частном дворе, в которой указываются границы и площади пастбищ для нужд населения, 
в том числе общественных, по выпасу сельскохозяйственных животных в частном дворе;

3) схема (карта) с указанием схем предлагаемых пастбищных оборотов, в которой указываются схемы пастбищных 
оборотов, предоставляемые на основе геоботанического обследования пастбищ;

4) схема (карта) с обозначением сервитутов для прогона сельскохозяйственных животных, скотопрогонных трасс и 
иных объектов пастбищной инфраструктуры, а также скотомогильников (биометрических ям), на которой указываются 
сервитуты для прогона сельскохозяйственных животных, скотопрогонные трассы, объекты пастбищной инфраструктуры, 
месторасположение скотомогильников (биометрических ям);

5) схема (карта), по которой пастбища могут быть предоставлены в землепользование пользователям пастбищ. 
 6) схема (карта) с обозначением пастбищ, подлежащих резервированию в целях удовлетворения нужд населения 

по выпасу сельскохозяйственных животных личного подворья, на которой указываются границы и площади пастбищ, под
ле жащих резервированию в целях удовлетворения нужд населения по выпасу сельскохозяйственных животных личного 
подворья.

 7) схема доступа к водоисточникам (озерам, рекам, прудам, копаням, оросительным или обводнительным каналам, 
трубчатым или шахтным колодцам), составленная согласно норме потребления воды, на которой указываются маршруты 
передвижения животных к водоисточникам.

8) Схема размещения поголовья сельскохозяйственных животных на отгонныхпастбищах, на которой указываются 
границы и площади отгонных пастбищ для размещения  сельскохозяйственных животных; 

9) проектное распределение (перераспределение) пастбищ между сельскими населенными пунктами, входящими в 
сельский округ, где указывается схема распределения (перераспределения) пастбищ между сельскими населенными пунк
тами сельского округа для поголовья сельскохозяйственных животных физических и юридических лиц, не обеспеченных 
пастбищами; 

10) требования, необходимые для рационального использования пастбищ в соответствующей административно
территориальной единице:

Норма выпаса получена в соответствии с вышеназванным приказом (“Об утверждении предельно допустимой нормы 
нагрузки на общую площадь пастбищ”)где 11,0 га на крупный рогатый скот, 2,2 га на мелкий рогатый скот, 14,0 га на лошадей, 
15,5 га на верблюдов. Продолжительность использования пастбищ 170180 дней. Орошение пастбищ обеспечивается 
природными озерами, реками, каналами, трубчатыми или шахтными колодцами. Качество воды  слабо соленая, подходит 
для водопоя скота. Средняя урожайность пастбищных угодий составляет 10,5 центнеров / га. По району земли населенных 
пунктов составляют 42760 га, пастбища хозяйств205029,8 га, пастбища используемые для нужд населения35057 га.

В плане предусмотрено, в целях обеспечения недостающих пастбищных угодий сельско хо зяйственные животные 
выводятся на пастбищные угодьяКаракумских и Кызылкумских земель.Ежегодно с 10 октября по 10 марта выпас скота 
осуществляется на освободившихсяпосевныхплощадях на территории округа. Для сезонного выпаса скота по району на 
пастбище Каракум используется 591563 га, на пастбище Кызылкум648953 га,  на пастбище Жанадарьи752789 га. 456,0 тыс. 
га недостающих пастбищ по району, могут полностью обеспечены за счет вышеуказанных пастбищ.

 План по управлению пастбищами и их использованию на 20252029 годы подготовлен со сведениями о пастбищных 
угодьях (владельцах пастбищ),  и сведениями о поголовье скота, полу ченными из книги хозяйственного ведения в акиматах 
сельских округов. 

Проект опубликован на официальном сайте акимата Жалагашского района и  на  портале открытых нормативных 
правовых актов. 

С полным текстом  проекта можно ознакомиться на данных сайтах.

Руководитель Жалагашского районного отдела
сельского хозяйства и земельных отношений    А.Дарибаев

ЖАЛАҒАШ АУДАНДЫҚ МӘСЛИХАТЫНЫҢ ШЕШІМІ

ЖОБА

2025-2029 жылдарға арналған жайылымдарды басқару және
оларды пайдалану жөніндегі жоспарды бекіту туралы

«Жайылымдар туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 8бабының    1) тармақшасына, «Құқықтық актілер туралы» 
Қазақстан Республикасы Заңының 27бабына сәйкес Жалағаш аудандық мәслихаты ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:

1. Осы шешімнің 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15қосымшаларына сәйкес Жалағаш кенті, Аққұм, Аққыр, 
Ақсу, Аламесек, Бұқарбай батыр, Еңбек, Жаңадария, Жаңаталап, Қаракеткен, Мақпалкөл, Мәдениет, Мырзабай ахун, Таң, 
М.Шәменов ауылдық округтерінің 20252029 жылдарға арналған жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі 
жоспарлары бекітілсін.

2. Осы шешім оның алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

Жалағаш аудандық мәслихатының төрағасы   Ө.Елеусінов

Ауыл округтері бойынша жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі 
2025-2029 жылдарға арналған жоспар Жалағаш аудандық 

мәслихатының шешімінің жобасына АНЫҚТАМА

Жоспар 2017 жылғы 20 ақпандағы Қазақстан Республикасының «Жайылымдар туралы» Заңына, Қазақстан 
Республикасы АШМнің «Жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі үлгілік жоспарды бекіту туралы» 2024 
жылғы 29 шілдедегі № 263  , «Жайылымдардың жалпы алаңына жүктеменің рұқсат етілген шекті нормасын бекіту туралы» 
2015 жылғы 14 сәуірдегі № 33/332 бұйрықтарына сәйкес  әзірленді

Жоспарда:
1) өңірдің жер балансының және мемлекеттік жер кадастрының ақпараттық жүйесінің деректері.
2) жайылымдарды геоботаникалық зерттепқарау мәліметтері.
3) мал қорымдары (биометриялық шұңқырлар) туралы мәліметтер;
4) жайылымдық инфрақұрылым объектілері туралы және ауыл шаруашылығы жануарларын айдап өтуге арналған 

сервитуттар туралы мәліметтер.
5) ауыл шаруашылығы жануарларының иелерін көрсете отырып, оларды сәйкестендіру дерекқорынан алынған ауыл 

шаруашылығы жануарлары басының саны туралы деректер;
6) ауыл шаруашылығы жануарларының түрлері мен жыныстық жас топтары бойынша қалыптастырылған үйірлердің, 

отарлардың, табындардың саны туралы деректер.
 7) шалғайдағы жайылымдарда жаю үшін ауыл шаруашылығы жануарлары басының саны туралы мәліметтер.
8) екпе және аридтік жайылымдарда, орман, су қорлары мен ерекше қорғалатын табиғи аумақтар жерлерінде ауыл 

шаруашылығы жануарларын жаю ерекшеліктері туралы деректер.
9) ұсынылатын жайылым айналымдарының схемалары;
10) мал шаруашылығы және өсімдік шаруашылығы статистикасы бойынша ресми статистикалық ақпарат. 
Жоспарда мынадай қосымшалар қамтылған:
1) әкімшілікаумақтық бірлік аумағында жайылымдардың жер санаттары бөлінісінде орналасу схемасы (картасы), 

онда жайылымдардың шекаралары, алаңдары мен түрлері, оның ішінде шалғайдағы, маусымдық, құрғақ және екпе 
жайылымдар, жер учаскесіне құқық белгілейтін және сәйкестендіру құжаттарының негізінде олардың меншік иелері немесе 
жер пайдаланушылар туралы мәліметтер көрсетіледі;

2) жеке ауладағы ауыл шаруашылығы жануарларын жаю бойынша халықтың мұқтаждығына арналған жайылымдар, 
оның ішінде қоғамдық жайылымдар белгіленген схема (карта), онда жеке ауладағы ауыл шаруашылығы жануарларын жаю 
бойынша халықтың мұқтаждығына арналған жайылымдардың, оның ішінде қоғамдық жайылымдардың шекаралары мен 
алаңдары көрсетіледі;

3) ұсынылатын жайылым айналымдарының схемалары көрсетілген схема (карта), онда жайылымдарды геоботаникалық 
зерттепқарау негізінде ұсынылатын жайылым айналымдарының схемалары көрсетіледі;

4) ауыл шаруашылығы жануарларын айдауға арналған сервитуттар, мал айдайтын трассалар және жайылымдық 
инфрақұрылымның өзге де объектілері, сондайақ мал қорымдары (биометриялық шұңқырлар) белгіленетін схема 
(карта), онда ауыл шаруашылығы жануарларын айдауға арналған сервитуттар, мал айдайтын трассалар, жайылымдық 
инфрақұрылым объектілері, мал қорымдарының (биометриялық шұңқырлардың) орналасқан жері көрсетіледі; 

5) жайылымды пайдаланушыларға жер пайдалануға берілуі мүмкін жайылымдар белгіленген схема (карта). 
6) халықтың жеке ауласындағы ауыл шаруашылығы жануарларын жаю жөніндегі мұқтаждықтарын қанағаттандыру 

мақсатында резервке алынуға жататын жайылымдарды белгілейтін схема (карта), онда жеке ауланың ауыл шаруашылығы 
жануарларын жаю жөніндегі халықтың мұқтаждықтарын қанағаттандыру мақсатында резервке алынуға жататын 
жайылымдардың шекаралары мен алаңдары көрсетіледі.

7) суды тұтыну нормасына сәйкес жасалған су көздеріне (көлдерге, өзендерге, тоғандарға, қазандарға, суару немесе 
суландыру каналдарына, құбырлы немесе шахта құдықтарына) қол жеткізу схемасы, онда жануарлардың су көздеріне қарай 
жүріптұру маршруттары көрсетіледі. 

Ауыл шаруашылығы жануарларының орташа тәуліктік су тұтынуы Қазақстан Республикасы ПремьерМинистрінің 
орынбасары – Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 2016 жылғы 30 желтоқсандағы № 545 бұйрығымен 
(бекітілген Су тұтынудың және су бұрудың үлестік нормаларын әзірлеу жөніндегі әдістемеге сәйкес айқындалады;

8) ауыл шаруашылығы жануарларының басын шалғайдағы жайылымдарға орналастыру схемасы, онда ауыл 
шаруашылығы жануарларының басын орналастыруға арналған шалғайдағы жайылымдардың шекаралары мен алаңдары 
көрсетіледі;

9) ауылдық округке кіретін ауылдық елді мекендер арасында жайылымдарды жобалық бөлу (қайта бөлу), онда 
жайылымдармен қамтамасыз етілмеген жеке және заңды тұлғалардың ауыл шаруашылығы жануарларының басы үшін 
ауылдық округтің ауылдық елді мекендері арасында жайылымдарды бөлу (қайта бөлу) схемасы көрсетіледі;

10) тиісті әкімшілікаумақтық бірлікте жайылымдарды ұтымды пайдалану үшін қажетті талаптар:
Жайылым нормасы жоғарыда аталған бұйрыққа сәйкес (“Жайлымдардың жалпы алаңына жүктеменің рұқсат етілген 

шекті нормасын бекіту туралы”) мүйізді ірі қара малына 11,0 гектар, уақ малға 2,2гектар, жылқыға 14,0 гектар, түйе малына 
15,5 гектардан алынды.

Жайылымдарды пайдалану ұзақтығы 170180 күн. 
 Жайылымды суландыру табиғи көлдерден, өзендерден, каналдардан, құбырлы немесе шахталы құдықтардан 

қамтамасыз етіледі. Судың сапасы әлсіз тұздылау, малдарды суару үшін жарамды.
Жайылымдық алқаптардың орташа өнімділігі – 10,5 центнер/гектарды құрайды.
Аудан бойынша  елді мекен жерлері 42760гектар, шаруашылықтардың мал жайылымы  205029,8 гектар, халық 

қажеттілігі үшін пайдалынылып отырған мал жайылымы 35057  гектарды құрайды. 
Жоспарда жетіспейтін жайылымдық жерлерді қамтамасыз ету мақсатында малдар Қарақұм, Қызылқұм мал   

жайылымына шығарылады  және 10 қазан10 наурыз аралығында округ аумағындағы босаған егіс алқаптарына жайылады 
деп есептелінген.Аудан бойынша  маусымдық мал жайылымы үшін Қарақұм мал жайылымында 591563 гектар, Қызылқұм 
мал жайылымында 648953 гектар және Жаңадария  бойында  752789 гектар жайылымдық жер  мал жайылымына 
пайдалануда. Аудан бойынша мал жайылымына жетіспейтін 456,0 мың  гектар жер жоғарыдағы мал жайылымдары есебінен 
толық қамтамасыз етілген.

Жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі 20252029 жылдарға арналған жоспар жайылымдық 
жерлер туралы (жайылымдық жер иелері) мәліметі мен ауылдық округі әкімдіктеріндегі шаруашылық  жүргізу кітабынан 
алынған мал  басы туралы мәліметтермен дайындалды.

Жоба Жалағаш ауданы әкімдігінің ресми сайтында, Ашық нормативтік құқықтық актілердің порталында жарияланды.
Жобаның толық мәтінімен жоғарыда аталған сайттардан таныса аласыздар.

Аудандық ауыл шаруашылығы мен
жер қатынастары бөлімінің басшысы                    А.Дарибаев
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Білгенге маржан

Жалағаш ауданы бойынша Мемлекеттік кірістер басқармасының 2025 жылдың 
І жартыжылдығына азаматтарды қабылдау кестесі

Азаматтарды қабылдау жүргізетін 
басшының Т.А.Ж

Азаматтарды қабылдау жүргізетін 
басшының лауазымы

Азаматтарды қабылдау күні мен 
уақыты

Мемлекеттік органның 
орналасқан жері 

Қызмет телефоны

Байгазиев Руслан Жаксылыкович Басқарма басшысы Сейсенбі
Сағат 09:00-17:00

Желтоқсан көшесі №32 31-2-88

Тарқатып айтсақ, оның ішінде алкоголь 
өнімдерін лицензиясыз және ілеспе құжатсыз 
сақтаумен, сатумен айналысқан 4 дара 
кәсіпкер және 1 жеке тұлғадан барлығы 950 
дана шөлмек (468,35 литр) алкоголь өнімдері 
тәркіленді. Сондайақ 1 дара кәсіпкерден 9 
дана белгіленбеген үлгідегі заңсыз  «ВОН» 
темекі өнімдері тәркіленді. Мұнан бөлек 1 жеке 
тұлға мен 1 дара кәсіпкерден 5998 литр мұнай 
өнімдері тәркіленді.

Жыл басынан бері заңсыз жолаушы тасы
малымен айналысқан 1 жеке тұлға  және заңсыз 
кәсіппен айналысқан 1 жеке тұлғаға айыппұл 

салынды. 5 дара кәсіпкерге бақылаукассалық 
аппараттарының фискалды түбіртектерін 
тұты нушыларға бермегені үшін әкімшілік құық 
бұзушылық шарасы қолданылды.

Мұнан бөлек табысын төмендеткен 1 дара 
кәсіпкерге хронометраждық зерттеу, тексеру 
жұ мыстары жүргізілді. Тексеру жұмыстары 
нәти жесінде дара кәсіпкердің табысы 2 есеге 
арттырылды.

Жоғарыда аталған заңсыз кәсіп иелеріне 
тиісті хаттамалар толтырылып, аудандық сот
тың қарауына жолданған. Жолданған іс құ
жат тарға сәйкес сот шешімі арқылы заңсыз 

өнімдері мемлекет пайдасына тәркілене оты
рып, айыппұл өндірілген.

Құқық бұзушы дара кәсіпкерлер мен жеке 
тұлғаларға заң аясында тиісті түсіндірме 
жұмыстары жүргізілді. Сонымен қатар бұл 
жұмыстар жалғасын табатынын хабарлай оты
рып, аудан көлемінде орналасқан жаңа кәсіп 
бастайтын және дара кәсіпкерлікпен айна лы
сатын тұлғаларды заң аясында жұмыс жа сау
ға шақырамын.

Руслан БАЙГАЗИЕВ,
Жалағаш ауданы бойынша мемлекеттік

кірістер басқармасы басшысы

Көлеңкелі бизнеске жол берілмейді
Жалағаш ауданы бойынша 

Мемлекеттік кірістер басқармасы 
арқылы көлеңкелі экономиканың 
алдын алу бағытында салық 
органдарында тiркеу есебiне 
тұрмай, дара кәсіпкер ретінде 
тіркелмей кәсіпкерлік қызмет 
түрін көрсетіп жүрген тұлғаларды, 
лицензиясыз алкогольдік 
өнімдерді бөлшек саудада 
сататын тұлғаларды, бақылау 
кассалық машинасын және Post-
терминалдарды орнатпаған 
кіші және шағын кәсіпкерлік 
субъектілерін анықтау мақсатында 
жыл басынан бері бірнеше тексеру 
нұсқамалары қалыптастырылды. 
Нәтижесінде жалпы 15 тұлғаға 
қатысты құқық бұзушылық 
анықталып, аудандық соттың 
шешімімен 8 тұлғадан  348,9 мың 
теңге айыппұл өндірілді.

Жалпы бауырдың ең қауіпті жауы – алкогольді ішімдік. Оның құрамындағы 
этил спирті ақуыздардың синтезіне, көмірсулардың өзгеруіне және эндогендік 
компоненттердің жойылуына жауап беретін дене жасушаларын бұзады. 
Осыған байланысты бауырда созылмалы қабыну пайда болады. Кей 
жағдайда токсикалық улану мен дәрідәрмектің әсерінен де бауыр ауырады. 
Дұрыс емес тамақтану да әсер етеді. 

Бауырдың шлакқа толғанын теріде мәселе болса, жүрек айныса, қыжыл 
және кекіру мазаласа, іш қатса, ауызға ащы дәм келгенінен білуге болады. 
Бауырды тазарту үшін дәрігерлер дәрідәрмек тағайындайды, арнайы диета 
ұсынады. Ал егер үй жағдайында бауырды шлактан, токсиннен тазартуды 
таңдасаңыз, онда мына кеңестерді орындаңыз. 

Тамақтану мәзіріңізді қайта жасауға тура ке леді. Себебі тізімдегі қуы
рылған, тұзды, ащы және ыс талған тағамдарды, консервілерді, күшті ет сор
па ларын сызып тастаңыз. Оның орнын көкө ніс термен, жемістермен, қышқыл 
сүт өнім дерімен байытыңыз. Бұл тағамдар өттің ағуын жақсартады. Бауырға 
пай далы азықтар қатарында кәді, қырыққабат түрлері, асқабақ, қояншөп пен 
қызанақ, аскөк, асжапырақ, күнзе, ақжелкен грейпфрут, апельсин, лимон, 
алма, банан, құлпынай, інжір, кебек пен сұлы және сүт өнімдері мен көкөніс 
шырындары жатады. Оларды араластыруға немесе бөлек ішуге де болады. 
12 апта бойы күніне 23 рет жарты стақаннан ішсеңіз, бауыр тазарады.

Дайындаған Сезім НҰР

Бауырды тазалауда 
көкөністің пайдасы мол

Адамның бауыры – өзін-өзі тазартатын жалғыз ағза. Ол 30-ға 
жуық биохимиялық функцияларды орындайды. Десе де адамның 
күшімен тазалауды қажет ететін кездер болады. Осындайда 
бірнеше маңызды ережелерді сақтай отырып, үйде бауырыңызға 
көмектесе аласыз. 

Құдалық, одан кейінгі жолжоралғылар өз алдына 
бөлек әңгіме ғой, мен тек ұзатылу жайына ғана тоқталайын. 

Ең үлкен әпкемді ұзатардан бір ай бұрын бүкіл туыс 
үйіне шақырды. «Қыз – қонақ» деген сол ғой. Қасына екіүш 
құрбысын ертіп, сәнсалтанатымен әлгі үйлердің бәрінде 
қонақ болды. Неге екенін осы салтты «танысу» дейді. Сән
салтанат деп отырғаным, ұзатылатын қызға ең көркем 
атты күміс ертоқым, күміс жүгенноқтамен әшекейлеп 
мінгізеді. Жаңа киім киеді. Қасындағы қыздар да барын 
киіп, бақанын қолына алып дегендей, сәніне сән қосып 
шығады. Ол кезде қыз күніндегі киімнің келіншек болғанда 
жарамайтынын білесіздер ғой, ұзатылар қыз қонақтыққа 
киген жаңа киімін қасына ерген құрбыларына үлестіріп 
кетеді. Сонымен не керек, барған үйі барын алдына тосып, 
еркелетіпақ бағады. Ұзатылып барады ғой. «Бізден не 
қаласаң да ала ғой, ағаң тіпті бар жасауыңды өзі жасап 
беруге бар» деп бәйек болған жеңгелер, «Барған жеріңде 
апайыңмен бала күндегі ұрыскерісіңді есіңе ала қойсаң 
болды, сағынбай қаласың...» деп қағытқан жезделер... 
Бәрібәрі қыз көңілін көтеріп бәйек. «Отыз күн ойын» дегені 
сол шығар, бәлкім. 

Межелі күн жетті. Тойдан бір күн бұрын құда жақтан 
төрт адам келді. Жездем, күйеу жолдас жігіт, құда
құдағи болып келген екі кісі. Ертең той деген күні түнде 
әпкем естелік үлестірді. «Әпекелерің естелік үлестіруге 
шақырып жатыр, барыңдар» дегенде топ бала жарыса 
жүгірдік. Әкемнің ағасының үйі, інісінің үйі бәріміз қатар 
отыратынбыз, көршіқолаң, тойға келген басқа туыстың 
балалары бар дегендей, өте көппіз енді. Біз кіргенде 
шешем шығып келе жатыр екен. «Мә, мынаның бәріне 
қайтып жеткізесің, кішкене ересектеулеріне берсең 
болды ғой» деп күліп жатыр. Естеліктің көбі шетін 
шілтерлеп, кестелеп тіккен кішкентай шыт орамал. Көбін 
өзі тіккен. Кейбіреуін қонақ болып жүргенде құрбыларына 
тіккізген. Оның кейбіреуіне сырға, жүзік, сағат дегендей 
заттар, кейбіреуіне кәмпит түйіп дайындап қойыпты. Ол 
жерде сыйлық балаларға емес, негізінен, өзінен кейінгі 
ересек бауырларына, сіңлілеріне, туыстарының ересек 
балаларына беріледі. Туыстық қатынасты өлшей отырып, 
мысалы, біреудің тұңғышы болса, оған сағат түйілген, 
біреудің жалғыз қызы болса, оған сырға түйілген деген 
секілді қомақты сыйлар, одан кейінгілерге орташа, төмен 
деп ретімен беріле береді. Кішкене балалар еленбейді де. 
Әпкеңнен орамал алуға жарап қалу деген адам қатарына 
қосылғандай үлкен дүние. Мен үшін солай әйтеуір... Сол 
жолы естелік орамал менен ілгері ағама келіп тоқтады ғой. 
Ең соңғы кәмпит түйілген шытты Ұланбекке беріп жатып, 
маған: «Үй, менің Ұларбегіме жетпей қалыпты ғой, болды, 
саған Сәкен береді» деп басымнан сипап қойды. Астыңғы 
иегім қисаңдап, үнсіз ғана төгіліп жылайтыным болушы 
еді, тұла бойды тітіретіп сол келе жатты... Азайып бара 
жатқан шыттарға қарап өзім де ойлап тұр едім, жетпей 
қалғанда жаман болдым. Сәкен дегені – өзінен кейінгі 
әпкем Сәкенгүл. Сол ұзатылғанда береді дегені ғой. Сөзі 
де ұнамады. Ол кезде 78 жас деген әжептәуір естияр кез 
емес пе?! Көкейдегі сөзді қарасаңызшы: «Шыт алу үшін 
Сәкеннің ұзатылғанын күтем бе енді?». Шыға жөнелдім. 
«Мә, ананы қара, өкпелеп кетті. Сенің артыңнан бармай 
қоймасын. Хахаха!». Ыза буып қылқынып барамын. Түкке 
шамаң келмейді, бекер...

Той күндіз өтті. Кеште ойынсауық. Жастар бір үйде, 
үлкендер бір үйде. Ән, күй, өлең, түрлі ойындар. Сол күні 
тойға құдалар жақтан айтысатын, күй шертіп, домбырамен 
ән салатын дегендей, тілдіжақты арнайы адамдар 
келеді. Біздің жақ та бір ақынын дайындап сақ отырады. 
Айтыс, өлеңі көп болғаннан кейін бе, маған жастардан 
үлкендер жақтың отырысы жақсы құсап тұрады. Ол 
айтыстардан есте қалған шумақтар аз емес. Ниғымет, 
Бәкей ағаларымыздың, Мейрамхан, Шәуел, Марфуза 
апаларымыздың тойдағы айтыстарына өзім де қосып, 
балаларға құлпыртып тұрып айтып беретінмін. 

Түн ортасы ауа думан тарқайды. Шешелеріміз киіт 
буып, күбірсыбырмен таң атқанша жүреді, әйтеуір. Таң 
ата көршіқолаң келе бастайды. Ауылдың үлкендері 
келеді. Неке оқылады. Содан кейін дастархан жайылып, 

шай құйылады. Сол бір сәттің салмағы ауыр енді. Үй толы 
адам. Балаларды сыртқа шығарып жіберіп, үлкендер 
ғана отырады. Мен «сүзгіге» ілінбей, біреудің қолтығының 
астында қалып қойғам, біреу кеп сүйреп кетпесін деп 
демімді ішіме тартып әрең тұрмын. Әпкем мен жездем 
де осы үйде. «Еее, қарақтарым...» деп Қасейін ақсақал 
әңгіме бастағанда үй іші тымтырыс тынып қалды. Бір 
кезде анам сөз алды. Жылап отыр. Үзіпүзіп, өксіпөксіп 
айтады: «...Шамамыздың келісінше бақтық, қақтық, 
тәрбиеледік. Жетіспегені де бар, жастай ұзатып отырмыз. 
«Жақсы жерге түскен келін – келін, жаман жерге түскен 
келін – келсап» дейді, ары қарай сіздердің істеріңіз. 
Қарғам, бетіме келер сөз қайтарған емес, бір жаманат 
сөз естірткен жоқ. Жат жұртқа жаратылған соң амал жоқ, 
әйтпесе әкесінің де серігіндей болды... сендерге аманат 
енді. Адамдықтарыңа сеніп отырмыз, қыз деген осы 
екен, қанаты жетілгенде қолыңнан ұшырып қоя бересің 
баяғы...». Жеңгелерім, көршілер бәрі жылап тұр. Әпкеме 
қарасам, екі иығы солқсолқ етеді. Өксіп отыр. Менің де 
жылағым кеп астыңғы иегім қисаңдай бастады.. Қайта
қайта еңсесі түсіп кетіп, жеңгелері қолтығынан демеп 
қояды. Әкем салбыраған басын көтерер емес. Құдалар жақ 
сөз алды. «Сіздерге рахмет! Біз де қыз ұзатқанбыз, оңай 
емес, жүректеріңізді жұлып бергендей болып отырсыздар. 
Десе де, жыламаңыздар, енді жылағандарыңыз да жөн 
ғой, сөйтсе де балаларыңыз жаман жерге бара жатқан 
жоқ, сіздер болып, біздер болып ақылкеңесімізді айта 
жүріп жұрт қатарына қосылар...» деген секілді небір сұлу 
сөз дермен сонарлай келіп, «Құдеке, енді балаларға 
батаңызды беріңіз» деп тоқтады. Әкем кеудесін кере, құ
лашын жая: «Иә, Алла! Балаларым, жолдарың болсын, 
бақытты болыңдар! Әумин!» деп бет сипады. Жұрт сыртқа 
лап қойды. Мен де жүгіре берем деп бірдеңеге шалынып 
жығылғанымша болған жоқ, біреу аяғымды басып кетті. 
Мы сықтай быж ете қалдым. «Мынау неғып жүр, жүр мейтін 
жері жоқ екен» деп күңк етіп аттап өте шықты.

Сыртта жүк машинаға тиеліп дайын тұр екен. Үлкендер 
сыртқа шыға қалып дөңгеленіп тұра қалды. Бір кезде қыз
келіншектер қолтығынан демеп әпкемді шығарды. Оң 
жақта тұрған көрші апамызды бас салып құшақтап, сыңсу 
айтты. Кәдімгі өлең ғой. Иә, айтпақшы, оны да алдын ала 
жаттайды. Тойдан бұрынғы қыдырыста, үйде қасындағы 
құрбыларымен сыңсу жаттап отырғанын талай көргем. 
«Қардыбайға не деп айтасың?», «Жолдыбайға бүйтіп айт» 
дегендей әзілоспаққа салып күлісіп жататын. Сол сыңсу. 
Өлеңжанды баламын ғой, сөздері құлағымда қалды. 
Әкемді, анамды, нағашы атам, нағашы апам, бәрібәрін 
бірбір құшақтап бірбір шумақ айтады. Қасындағы екі
үш қыз дауыс қосады. Сондағы үлкен жездеміз (әкемнің 
қарындасын алған) Қардыбайға айтқан сыңсуы қандай 
ғажап еді!? Мұнда әркімге тек өзіне айтылуы тиіс сөздер 
ғана айтылады. Беталды айтыла бермейді. Ұзатылып 
бара жатқан қыздың жездесіне айтқан сыңсуы мынау:

Жылқы ішінде ала жүр,
Ұстай алмай бала жүр.
Әкем – кәрі, бауырым – жас,
Көзіңнің қырын сала жүр, – дегенде үй ішінде сыр 

бермеген әкем теріс айналып, жеңімен көзін сүртті. Бұл 
әпкемнің өзі шығарған өлеңі емес қой, бұрыннан келе 
жатқан сыңсу. Ұзатылып бара жатқан бір қыз айтып, 
жатталып қалған шумақ қой. «Қыз – қамқор» дейді ғой 

қазақ. Рас! Әкеге қыздай қамқор, үй ішіне қыздай қамқор 
адам көрмедім. Анам тоғыз бала көтерді. «Балалар 
көбейсе, бірінбірі бағады» дейді ғой, бағады, бірақ қыздар 
бағады екен. Бірбіріміздің мұрнымызды бұзып, төбелесіп 
жататын ұлдардың кірін қыздар жуды, киімін солар жамап, 
нанымызды солар пісіріп, тамағымызды солар істеді. 
Қазір де біз ауылға барсақ, қонаққа барғандай шалжиып 
жатамыз, ал жат жұртқа кеткен қыздар төркіндеп келгенде 
әкесінің әр жейдесінің жағасын тексеріп, үйдің ауласына 
дейін жарқыратып шығады ғой. Мынау шумақтың алдыңғы 
екі жолын қайталап қараңызшы. Анау топ жылқының 
ішінен көздегенін ұстай алмай жүрген бала мына қыздың 
бауыры ғой, шамасы келмей жүр ғой, өзінен үлкен әпкесі 
көмектесер еді, ол жатжұрттық болып жаралған соң 
ұзатылып кеткен... Бұл – өзі жатқа ұзатылып бара жатып, 
қалып бара жатқан бауырын, әкесін уайымдаған қыздың 
көкірегіндегі сурет еді. Шынайы өлең өмірге осылай келген. 
Енді уайымдады болды ма? Жоқ! Оны біреуге тапсыру 
керек. Кімге? Жездеге! Қай уақытта? Өзі ең сыйлы болған, 
сөзі ең өтімді болған – тап аттанар кезде. Қамқорлық қана 
емес, даналық! 

Жездеміз қолтығынан демеп, машинаға отырғызғалы 
жатыр еді, өзі де аңғармай қалса керек, әкем қасына жетіп 
барыпты. Әпкем қайырыла құшақтап егіліп жылады кеп. 
Шындығында үлкен әпкем Қанзила әкемнің серігіндей 
болып кеткен қызы еді. Ерекше жақсы көретін. Оған 
ұрыспақ түгілі, кейіп сөйлегенін естіп көрген емеспін. «Қыз 
бала әкеге жақын болады» деген рас сөз. Өте рас сөз!

Қытайда өткен жазушы Мағаз Разданұлы «Алтайдың 
ақиықтары» деген романында: «Жүз түйеге жасауы 
артылып аттанғалы тұрған жалғыз қызы Дариға алдына 
келіп, «Қош, әке!» дегенде, қу дүниенің төбеқұйқасын 
қара бурадай шайнап өткен Ер Оспанның басы салбырап 
кетті...» деп жазатыны болушы еді. Мен көрген оқиға да 
содан мысқал кем емес секілді.

Осы әңгімемді бірде Мұсылманбек дейтін сырлас аға
ма айтып бергем, жүзбежүз отырып айтылғанда әсерлі 
шық са керек, үнсіз отырып қалды. Аузын жыбырлатайын 
десе, көзі «сөйлеп» кетейін деп тұрғанын аңғардым. «Әр 
әке қызын осылай ұзатса ғой...» деп терең тыныстады 
аздан соң. Қыз ұзатуды қиындатып жібергендей бол дым 
ба деп сәл ыңғайсызданып қалғаным бар еді сонда. Сол 
үшін сөздің соңын көңілдірек аяқтауға тырысайын.

Анау шытты айтам, «Сәкеннен аласың» деген. Алдым 
ғой соны. Шетін бізбен шілтерлеген көк шыт. Ол шынымен 
естелік екен. Өмір бақи есіңнен кетпейді. Ол болмаса жақын 
болмай қаласың деген әңгіме жоқ қой, десе де туыстық 
жан дүниеңді жалғап тұрар дәнекердей ғажап сыйлық 
екен. Ауылға барған сайын Сәкенгүлге бір көйлек ала 
баруды өзіме міндет санап тұрам. Жаңылған деген көрші 
апамыз: «Сәкенгүл қарғам ұзатыларда мені құшақтап, 
«Ауылымдағы көреген, апамнан көрген өнегем...» деп 
сыңсу айтты ғой, аман болсын, қарғам сол» деп отырғанын 
талай естідім. Тегін емес, шыт та, сыңсу да тегін емес...

Есті қазақ қыз қадіріне жеткен ғой! Есті қыз ел анасы 
атанып, қазақтың шаңырағын шайқалтпай, босағасын 
беріктеп осы күнге жеткен екенбіз ғой! Қызғалдақтай 
құлпыртып қыз берген Құдайыма мыңмың құлдық!

Ұларбек НҰРҒАЛЫМҰЛЫ,
жазушы

Жылқы ішінде ала жүр
Қыз ұзатып көрген жоқпын. Бірақ сол сәтті 

өз басым өте бір астаң-кестең алақұйын 
сезімді бастан өткерер, көңіл босатар ерекше 
оқиға деп білемін. Өйткені кішкентай кезімде 
әпкелерім (негізі біздің жақта «Әпеке» дейді) 
ұзатылғанда көргендерім, сезінгендерім 
жанымның терең түкпірінде сол қалпы 
сақталып қалыпты. Көңіл айнасының шаңын 
бір сүртсем, бәрі де бала күнімдегідей 
жарқырап көз алдыма келе қалады. Білмекке 
ықыласты болсаңыз, баяндап көрейін.
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шырАҚ
Білім

№117 орта мектеп – аудандағы 
алдыңғы қатарлы білім ошақтарының 
бірі. 1987 жылы пайдалануға берілген 
қосқабатты оқу ғимаратын білім беру 
саласына еңбегі сіңген білікті педагогтар 
басқарып, ұлағатты ұстаздар бір неше 
білімді шәкірт тәрбиелеп шы ғарған. 
1992 жылы ақын Әбдікәрім Оңал
баевтың аты беріліп, 2004 жылы мектеп 
ішіне ақынның ескерткіші қойылған. Ал 
2020 жылы күрделі жөндеуден өткен. 
Бүгінде аталған мектеп ақын атына сай 
оқушыларға білім беріп, жас ұрпақты 

тәрбиелеуге өзіндік үлес қосып келеді. 
Қателеспесем, бұл мектепке осыдан 

бір жыл бұрын келдім. Ол кезде мектеп 
ди ректоры Райкүл Өмірзаққызы бо
латын. Ал қазір мектепті Ғани Се рікбаев 
басқарады. Басшылық қызметке та
ғайын далғанына көп болмаса да, ол 1 
жылдың ішінде айтарлықтай жаңалық 
енгізіп, салада көп жетістікке жеткен. 
Жаңа оқу жылының ІІ тоқсаны бас
талғаны кеше ғана, әйтсе де ұстаздар 
түлектерді алдағы сынақтан сүрінбей 
өтуіне бар күшжігерін жұмсауда. Мек 
тепте барлығы 68 ұстаз бар. Оның 14і 
– сарапшыпедагог, 16сы – мо дератор
педагог, 24і зерттеушіпедагог. 

«Алтын түлек» Ақнұр

Бүгінге дейін аядай ғана ауылдан 
бірнеше «алтын белгі» түлеткен алтын 
ұяның білім бәйгесінде расымен де бәсі 
биік. Былтырғы оқу жылында мектеп 
түлектерінің ҰБТдағы көрсеткіші ор
таша есеппен 81,1 пайызды құраған. 
Яғни 17 түлек мектеп бітіріп, 100 пайыз 
ҰБТға қатысқан. Нәтижесінде 14 түлек 
еліміздегі жоғары оқу орындарына бі
лім грантын жеңіп алып, 3еуі ақылы 
не гізде оқуға құжат тапсырған. 17 тү
лектің ішінде 1 «Алтын белгі», 1 «Үз дік 
аттестат» иегері бар. «Алтын белгі» 
иегері – Қоңтай Ақнұр. Ол – был тырғы 
оқу жылында ҰБТдан аудан бо йынша 
ең жоғары балл жинаған түлектің бірі.

Ауылдағы алтын ұя «алтын түлек» 
Ақнұрмен мақтанады. Тіпті оған 
ұстаздары осылай ат берген. Әрине, 
қалай мақ танса да  жөні бар. Себебі 
140 сұ рақтың 132сіне дұрыс жауап 
беру екінің бірінің қолынан келмейді. 
Көзіқарақты оқырмандарымыздан «Ал
тын түлек деген не?» деген сұрақ туын
дамас үшін толығырақ тарқата кетейік. 

«Алтын түлек» – білім мен мәдениет 
саласындағы үздік жобаларды жүзеге 
асырып келе жатқан «Алтын глобус» 
Халықаралық білім мен ғылым және 
мәдениетті дамытудың оқуәдістемелік, 
ғылымиинновациялық академиясының 
бастамасымен былтырдан бастап елі
мізде алғаш рет жарық көрген энци
клопедия. Біз тілге тиек етіп отырған 
түлегіміздің жетістіктері сол энци кло
педияда жарық көрген. 

Мектеп мақтанышы Ақнұр ауылдың 
ғана емес, ауданымыздың да абыройын 
асқақтатты. Онымен телефон арқылы 
тілдескен болатынбыз. Ақнұр дың оқу
ға деген құлшынысы бала күнінен 
жоғары болыпты. 3 жасынан әріп 

таныған ол алдындағы бауырларының 
тақпақтарын тез жаттап алған ес
теліктерімен бөлісті. Әдебиет пен та
рих пәніне жақын болған кейіпкеріміз 
аталған пәндер бойынша түрлі білім 
бәйгелеріне қатысып, аудандық, 
облыстық кезеңде жеңіс тұғырынан 
көрінген. Әдетте оқу шылар мектеп 
бітірер шақ таяғанда бар назарын тек 
білім сынағына ау дарып, жарыстарға 
қатысуды тыйып тастайды. Ал Ақнұр 
Ер болқызы «Да рын» облыстық қо
сымша білім беру орталығының 
ұйымдастыруымен мек теп бітіруші 
түлектер арасында өткен «Зияткер» 
телевизиялық білім сайы сына қатысып, 
облыстық кезеңге жолдама жеңіп алған.      

– ҰБТда қазақ тілі мен әдебиет пәнін 
таңдадым. Кішкентай кезімнен осы пән 
бойынша олимпиадалар мен ғылыми 
жобаларға қатысып, жүлделі орындар 
иелендім. Мектептегі ұстаздарыммен 
бірге 10сыныптап бастап ҰБТға қызу 
дайындықты бастадым. Мектеп қа
бырғасында өтетін бағдарламадан бө
лек қосымша курстар оқып, білімімді 
жетілдірдім. Нәтижесінде атаанам мен 
ұстаздарымның сенімін ақтап, білім 
сынағынан 132 балл жинадым. Қазіргі 
таңда Алматы қаласындағы Сүлеймен 
Демирел университетінің «Педагогика 
және Гуманитарлық ғылымдар» фа
культетінің қазақ тілі мен әдебиеті 
пәнінің мұғалімі мамандығының І курс 
студентімін, – дейді Ақнұр Қоңтай. 

Оқушылары озат 
орта мектеп

Мектеп директоры Ғани Серікбаев
тың айтуынша, ауылдағы алтын ұя жаңа 
оқу жылында 319 оқушыға құшақ ашқан. 
Оның 25і 1ші сыныпқа қабылданса, 
31і мектепалды даярлық тобында 
білім алуда. Ал биыл білім ордасынан 
12 түлек түлемек. Бітіруші түлектердің 
барлығы ҰБТға қатысуға ниетті. 

– Мектебімізде бітіруші түлектердің 
ҰБТға 100 пайыз қатысып жатқанына 
биыл 3ші жыл. Былтырғы және оның 
алдыңғы жылдардағы ҰБТ нәти жесі 
өте жақсы. Әр жыл сайын оқушы
лардың басым көпшілігі грант жеңіп 
алуда. Биылғы түлектердің де 
беталысы жаман емес.  1 оқушымызды 
«Үздік аттестатқа» ұсынып отырмыз. 
Жақында ғана оқушыларымыз Қы
зылорда қаласындағы Юстади қосым
ша оқу орталығына барып, тест тап
сырып келді. Алды 100ден жоғары 
балл жинады, – дейді Ғани Серікбаев.

Арнайылап ауылға атбасын 

бұрғасын түлектермен тілдесу үшін 
физика кабинетіне бет алдық. Мектеп 
директорының айтуынша, бұл кабинетке 
2017 жылы ардагер ұстаз Марсбек 
Мәлікұлының аты берілген. Сондайақ 
тарих кабинеті де Ұлы отан соғысының 
ардагері, ұстаз Шәкен Күнтуаровтың 
атында екен. 

Бітіруші түлектердің сынып жетекшісі 
Гүлбану Мусаеваның айтуынша, мұнда 
оқушылар таңнан кешке дейін ҰБТға 
дайындық жүргізуде. Олардың басым 
көпшілігі физикама тематика, дүниежүзі 
тарихы, химиябиология, ағылшын 
тілі, құқық негіздері сынды пәндерді 
таңдаған. Соңғы тест сынағынан ең 
жоғары балл 127ні Дамир Айтбай 
жинапты. Оның таңдауы физика
математика пәніне түскен. Ол Алматы 
қаласындағы ӘлФараби атын
дағы қазақ ұлттық университетіне 
математика пәнінің мұғалімі бойынша 
оқуға түсуді көздеп отыр.  Ал «Үздік 
аттестатқа» үміткер Толғанай Тынысбек 
соңғы білім сынағынан 91 балл жинаған. 
Ол – мектепте ағылшын тілі пәнін 
таңдап отырған жалғыз түлек. 

– 10 сыныпты бітіргеннен бастап 
ҰБТға дайындық жүргізіп келемін. 
Шүкір, нәтиже жаман емес. Десе де 
бұдан да жоғары балл жинау үшін 
дайындықты күшейтемін. Осындағы 
ұстаздарым секілді мен де ағылшын тілі 
пәнінің мұғалімі болғым келеді, – дейді 
мектеп түлегі Толғанай Тынысбек. 

Бір қызығы, биыл бітіретін түлек
тердің басым көпшілігі мұғалім маман
дығын таңдауда. Себебін сұрасаңыз, 
барлығы ұстаздарының жолын жал
ғауды мақсат еткен. Осыданақ мұндағы 
білікті педагогтардың оқушыларға қан
дай үлгілі жан екенін аңғаруға болады. 

Мектеп оқушылары түрлі аудандық, 
облыстық, республикалық, білім олим
пиадаларына, ғылыми жарыстар мен 
шығармашылық байқауларға белсене 
қатысып, жүлделі орындарды иеленіп 
жүр. Ерекше айта кететін жетістіктің бірі 
биыл былтырғы оқу жылы ның қоры
тындысымен ақын атын иелен ген алтын 
ұя «Табысты мектеп» номинациясын 
ие леніп, 1 млн қаржылай сыйақы жеңіп 
алған. Сондайақ «Зерде» ғылыми 
жобасының аудандық кезеңіне 24 оқу
шы қатысып, 16 бала жүлделі орын 
алған. Ал 2 оқушы облыстық кезеңге 
жолдама жеңіп алыпты. Мұнан бөлек 
«Дарын» ғылыми жобасының аудандық 
кезеңіне 8 оқушы қатысып, 4еуі жеңіс 
тұғырынан көрінген.  

Мектепте кабинеттердің көбі жаңа
дан жабдықталған. Атап айтсақ, муль
тимедиа, химия, физика, биология, 
ка бинеттері модификацияланған. Яғни 
оқушыларға жоғарыда аталған пәндерді 
заманауи үлгідегі құралжабдықтар ар
қылы тереңірек оқыпбілуге мүмкіндік 
жасалған.

Мұндағы жастар спортқа бейім. Сон
дықтан мектепте ашылған үйір мелердің 
басым көпшілігі спортқа ба ғытталған.  
Мәселен, мұнда дойбы, шах мат, футбол, 
волейбол, баскетбол сын ды үйірмелер 
бар.

Мектепте оқушының заман тала
бына сай жаңа технологияларды еркін 
игеруі үшін робототехника үйір месі 
ашылып, жұмыс жасауда. Информати
ка пәнінің мұғалімі Марданбек Нұр ға
лиевтің айтуынша, ауыл ба ла ларының 
жаңа технологияға, жаңашыл дыққа 
жаны құмар. Оның оқушылары жа қында 
ғана үлкен жетістікке жеткен. Айтуынша, 
робо то  техни кадан халықаралық «Ro bo  
tek Grand Tournament 2024» чем пио  на
тының «Мер ген – кіші санат, 1013 жас» 
сана тынан 9шы сынып оқушылары Мұ 
хам мед Бо латұлы мен Нұрғиса Ба қыт
бекұлы ІІІ орын алған. 

– Біздің құрастырған роботымыз 
робоспорт бағыты бойынша «Мерген» 
деп аталады. Ол өзінің оқтарын 
нысанаға дөп тигізу арқылы балл 
жинайды. Біз аудандық, облыстық, 
республикалық кезеңнен сүрінбей өтіп, 

жоғары балл жинадық. Ал халықаралық 
сайыста 40 балл жинап ІІІ орынға 
тұрақтадық. Роботты құрастыруға 2 
айға жуық уақыт кетті. Сайысқа көр
ші лес Өзбекстан, Қырғызстан, Тәжік
стан мемлекетінен 280 оқушы қатысты. 
Қызылорда қаласынан 17 оқушы 
сайыстың 7 санаты бойынша бақ 
сынады. Бұған дейін сумо жарысына 
қатыстып, асық ату мен арқан тартыс 
санаттары бойынша сынға түстік. 
Өкінішке орай ешқандай жетістікке 
жетпеген болатынбыз. Алдағы уақытта 
тағы да жарыстарға қатысып, жеңіске 
жетуге тырысамыз, – дейді 9шы сынып 
оқушысы Нұрғиса Бақытбекұлы. 

Ал екінші қатысушы Мұхаммед 
Болатұлы осы робототехника саласын 
одан әрі жетілдіріп, болашақта ІТ 
маманы болуды көздеп отыр. Сондай
ақ мектепте балаларға барлық жағдай 
жасалып келеді. Атап айтсақ, оқушы
ларды ыстық тамақпен қамту бір ізге 
қойылған. Бүгінде 199 бала ыстық 
тамақпен қамтылған. Оның 118і бас
тауыш сынып оқушысы болса, 81і 
әлеу меттік осал топтағы балалар. Ас ха
наға барып, ас мәзірімен де та ныстық. 
Аспаздың айтуынша, оқу шы ларға құ
нарлы тағамдар ұсы нылып, таптаза 
жергілікті баубақша өнімдері беріледі. 
Сондайақ ауыл азаматы, кәсіпкер «Ер
Әлі» шаруа  қо жалығының төрағасы 
Әліби Бекжанов үздік оқушыларға жыл 
сайын арнайы шәкіртақы тағайындайды 
екен.  Яғни оқу жылының соңында 4 
тоқсан бойы «үздік» оқыған оқушыларға 
120 мың, «екпінді» оқушыларға 80 мың 
теңге шәкіртақы табыстайды. 

Қалам ұшындағы 
қабілет иесі Қарақат

Аяқ киім бәрінде бар, бай менен кедей серінің.
Ол болмаса алыстарға апарады мені кім?
Айналамды аралауға көмегімен ұнатам, 
Аяғымның басында тұр өмірдегі серігім. 
Бұл – мектеп мақтанышы Қарақат 

Ға нидің жақында өткен аудандық 
мүшәйрада 15 минут уақыттың ішінде 
аяқ киім туралы шығарған өлеңі. Қалам 
ұстаған Қарақат 6шы сыныптан бастап 
түрлі тақырыптағы мүшәйраларға 
қатысып, жүлдесіз қайтпаған. Айтуынша, 
бұл дарын оған атабабаларынан да
рыған. Осы мектептің түлегі, ағасы 
Арман Еркінұлының бойында да ақын
дық қасиет болыпты. Қазіргі таңда ол 
– Алматы қаласындағы Абай атын дағы 
Қазақ ұлттық педагогикалық универ
ситетінде қазақ тілі мен әдебиет пәні 
мұғалімі мамандығының ІІ курс студенті. 

– Қателеспесем, ең алғаш тәуелсіздік 
тақырыбында өлең шығардым. Кейін 
«Махамбет оқулары», «Төлеген Ай
бер генов оқулары» сынды аудандық 
байқаулардан жүлделі орын алдым, – 
дейді ол.

Кез келген тақырыпта еркін қалам 
тербейтін Қарақат жақында «Нашар
қорлыққа қарсы бір айлық акция» 
аясында «Есірткінің адамзатқа кесірі» 
тақырыбында жас ақындар арасында 
өткен жырмүшәйраның аудандық, об
лыстық кезеңіне қатысыпты. Айтуын
ша, жас ақын жүлделі І орынды ешкімге 
бермеген.   

Кейіпкеріміз – қазіргі таңда 10шы 
сынып оқушысы. Айтуынша, болашақ 
мамандығын да таңдап қойған. Ол 
дүниежүзі тарихы мен ағылшын пәнін 
таңдап, болашақта дипломатиялық 
қа тынастар мамандығын иеленуді көз
деп отыр. Қарақат алдағы уақытта 
«Ақберен» республикалық жас ақындар 
мүшәйрасына қатыспақ. Жас ақынның 
жігері мен талан тына тамсанып, жетер 
жетістігі көп болуын тіледік. 

Аядай ғана ауылдағы алтын ұяның 
бүгінгі тынысы осы. Салаға сер
пін берген білім ошағының бүгінде 
ұстаздары білікті, оқушылары озат. Қай 
бағытты алып қарасаңыз да олардың 
жеткен жетістіктеріне куә боласыз. Бұны 
нәтиже демей не дейсіз?.

Ақын атындағы алтын ұя
Аптаның алғашқы 

күні Темірбек Жүргенов 
ауылына қарай бет 
алдық. Мақсатымыз – 
елді мекендегі ағайынның 
тыныс-тіршілігімен танысу. 
Ең әуелі ауылдағы ақын 
атындағы алтын ұяға табан 
тіредік. Білім ордасының 
күрделі жөндеуден өткеніне 
көп болмаған. Оны мектеп 
ауласының сәнінен-ақ 
аңғара қойдық. 

– Қазіргі таңда бітіруші түлектердің сынып жетекшісімін. 
Физика пәнінен сабақ беремін. Бүгінде 3 оқушым физика пәнін 
таңдап, мектепішілік, облыстық сынақ тесттерінен жоғары 
нәтиже көрсетіп жүр, – дейді Гүлбану Мусаева.

Шәкірттерін шыңдап, үнемі ізденіс үстінде жүретін білікті 
педагогтың жетістіктері де жоқ емес. Ол өткен аптада ғана 
аудандық «Үздік физика пәні мұғалімі» байқауынан жүлделі 
ІІІ орынды иеленген. Сондайақ «Зерде» ғылыми жоба 
байқауында оқушысы Қали Данияр ІІ орын иеленіпті. 

– Жобамыздың аты – «Дәстүрлі емес энергия көздері» деп 
аталады. Қазіргі таңда энергия көздерін дәстүрлі емес жа
ғынан алу – ең өзекті мәселенің бірі. Дәстүрлі энергия көзі деп, 
судан алатын электр энергия көздерін айтамыз. Ал дәстүрлі 
емеске күн, жел, атом электр станциясының энергия көздері 
жатады. Макетте үйлер мен күн энергиясы, жел энергиясы 
мен атом электр станциясы орналасқан. Жоба барысында 
аталған энергия көздерінің артықшылығы мен халыққа тиім
ділігі кеңінен түсіндірілді, – дейді Гүлбану Мусаева. 

Ұстаздық – өте ауыр жол. Ол – сабырлылықты, ізденісті, 
білімді, табандылықты талап ететін сала. Бұл сөзімізді бүгінгі 
кейіпкеріміз Гүлбану Мусаева да жоққа шығармады. Әр 
оқушының шамшырағын жағып, білімге деген қызығушылығын 
арттыру – әрбіз ұстаздың басты міндеті. Мектеп директорының 
айтуынша, кейіпкеріміз оқушылардың физика пәніне деген 
қызығушылығын арттыруда әр сабақ сайын түрлі әдіс
тәсілдерді пайдаланып, үйретуден шаршамайтын маман.  

– Атаанасымен бірге қалада тұратын бір оқушым бар 
еді. 10шы сыныпқа қадам басқанда атаәжесінің қолында 
тәрбиеленіп, туған ауылында мектеп бітіру үшін осында 
келді. 11 сыныпқа өткенде ұлттық бірыңғай тестілеуде физика 
пәнін таңдайтынын айтты. Сабақ үлгерімі өте жақсы. Бірақ 
өте жыбырлақ, жанжағына тиісіп отыратын сөзшең бала 
болды. Берілген тапсырмаларды әпсәтте тиянақты орындап, 
басқаларының сабақ оқуына мұрша бермей, жанжағына 
кедергі келтіріп отырады. Қазір сол жыбырлақ оқушым  
жоғары оқу орнында бітіруші маман. ҰБТдан ең жоғары 
баллдың бірін жинап, грант жеңіп алды, – дейді кейіпкеріміз. 

Гүлбану Алмаханқызымен сұқбат барысында оның жү ре гі 
шәкірттеріне деген мейірім мен махаббатқа толы екенін аң
ғардық. Әр шәкіртін өз баласындай көріп, ұрпақ тәр бие леуде 
ұлт тық құндылықтарды ұштастырып жүрген Гүл бану ұстаз 
шәкірттерімен мақтанады. 

Иә, адамның адамшылдығы жақсы ұстаздан, батыр да, 
ақын да, басшы да, қосшы да осы ұстаздан тәлімтәрбие 
алады. Шәкірттердің бірі қандайда бір жетістікке жетіп жатса, 
оның артында ұлағатты ұстаздың ерен еңбегі жатқанын 
ұмытпағанымыз жөн. 

Білікті педагог
Гүлбану Мусаеваның ауылдағы алтын 

ұяда физика пәнінен сабақ беріп келе 
жатқанына 10 жылға жуықтаған. Осы 
аралықта оқушыларды ұлттық бірыңғай 
тестілеуге дайындаған ол бүгінде 
түлектерінің алды іргелі білім ошақтарында 
жұмыс істеп жатқанын айтады. 

Бетті дайындаған Ақтоты ЕрЖАНҚыЗы


